ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ
____
от 30.09.2019   № 35

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.11.2018   № 38 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2019 № 152-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Магистрального сельского поселения Омского муниципального района, утвержденное решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.11.2018   № 38, следующие изменения:
1.1. статью 5 исключить;
1.2. статью 7 изложить в следующей редакции:
«Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.»;
1.3. статью 8 исключить;
1.4. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Обоснованной признается закупка, осуществляемая в соответствии с положениями статей 19 и 22 Федерального закона о контрактной системе.»;
1.5. пункт 2 статьи 9 исключить;
1.6. в пунктах 3-4 статьи 9 слова «мониторинга закупок» исключить;
1.7. статью 11 исключить;
1.8. статью 13 после слов «(подрядчиком, исполнителем)», дополнить словами «, начальная сумма цен единиц товара, работы или услуги»;
1.9. пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«2. При заключении контракта указывается, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, а в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона о контрактной системе, указываются цены единиц товара, работы, услуги и максимальное значение цены контракта, а также в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, указываются ориентировочное значение цены контракта либо формула цены и максимальное значение цены контракта, установленные заказчиком в документации о закупке. При заключении и исполнении контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей и статьей 95 Федерального закона о контрактной системе. В случае, если проектом контракта предусмотрены отдельные этапы его исполнения, цена каждого этапа устанавливается в размере, сниженном пропорционально снижению начальной (максимальной) цены контракта участником закупки, с которым заключается контракт.»;
1.10.  в пункте 1 статьи 23 слова «планов закупок и» исключить;
1.11.  пункт 2 статьи 23 исключить;
1.12.  пункт 6 статьи 23 после слов «оценка эффективности» дополнить словами «осуществления закупок товара, работы, услуги для»;
1.13.  в пункте 2 статьи 24 слова «определенных в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2019.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                     		            	                   В.А. Фаст
[bookmark: __RefHeading___Toc480964690]